СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2010 года                                                                                        № 92
п.Нижнесортымский

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

В связи с приведением устава сельского поселения Нижнесортымский

в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский от 21.11.2005г. № 6,  с изменениями и

дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский от 16.01.2007г. № 36, от 23.01.2008г. №

62, от 14.07.2008г. № 79, от 30.04.2009г. № 26, от 11.11.2009г. № 40, от

10.03.2010г. № 58, от 23.06.2010г. № 75, согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить

настоящее решение в соответствующий территориальный орган

уполномоченного федерального округа исполнительной власти в

сфере регистрации уставов муниципальных образований в

установленные законодательством сроки для государственной

регистрации.

3. Администрации поселения опубликовать (обнародовать) настоящее

решение в средствах массовой информации после государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), пункт 1, подпункт 3.1. пункта 3,

пункт 4 приложения к решению вступают в силу с 01.01.2011г.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

                                      П.В. Рымарев

 2

                                                                                  Приложение к решению Совета депутатов

                                                                               сельского поселения Нижнесортымский

                                                                               от 13 декабря 2010 года № 92

Изменения  и  дополнения   в  устав   сельского   поселения   Нижнесортымский,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

 от  21.11.2005г. № 6,  с  изменениями и дополнениями,  внесенными  решениями

Совета   депутатов   сельского  поселения   Нижнесортымский   от  16.01.2007г.  № 36,

от 23.01.2008г. № 62, от 14.07.2008г. № 79, от 30.04.2009г. № 26, от 11.11.2009г. №40,

от 10.03.2010г. № 58, от 23.06.2010 № 75.

1. В статье 18:

1.1. В пункте 6 части 1 после слов «ликвидации муниципальных

предприятий» исключить слова «и учреждений».

2. В статье 24:

2.1. Пункт 15 части 1 исключить.

3. В статье 26:

3.1. Пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет финансовое обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений, а также финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными

муниципальными учреждениями;»

3.2. В пункте 17 части 4 исключить слова «тарифы на товары и услуги

организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары

и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и

услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),»

4. Статью 36 изложить в новой редакции:

«Статья 36. Муниципальные предприятия, учреждения

1. Администрация поселения является уполномоченным органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных предприятий и учреждений, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, настоящим уставом  и

решениями Совета депутатов поселения вправе создавать муниципальные

унитарные предприятия и учреждения, решать вопросы их реорганизации и

ликвидации.

  2. Администрация поселения определяет цели, условия и порядок

деятельности муниципальных предприятий, учреждений, утверждает их

уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей

данных предприятий, учреждений в порядке, установленном решением

Совета депутатов поселения; определяет размер уставного фонда

предприятий, порядок и источники его формирования; заслушивает отчеты о

деятельности руководителей муниципальных предприятий, учреждений,

осуществляет контроль за использованием муниципального имущества по

назначению и его сохранностью»